
弊社グループ会社所有の敷地内で起きた事故につきまして 

 

 

2023 年 2 月 6 日 

岸和田製鋼株式会社 

代表取締役社⾧ 鞠子重孝 

 

 

関係各位 

 

平素は格別のご高配を賜り、厚く御礼申し上げます。 

本日昼頃に弊社敷地内でおきました事故につきまして、現状判明している情報のみとなりますが敷地等の貸主として以

下の通り公表させていただきます。 

 

 

記 

 

日時:2023 年 2 月 6 日 午前 11 時 50 分頃 

場所:岸和田市臨海町 20 番地   岸和田製鋼グループ所有地内 

事故を起こした会社との関係:弊社と物件の賃貸借契約を結んでいる会社の転貸先であり純然たる第三者の関係 

（資本・業務・人的交流等の関係はなし、下請け・協力会社等の関係もなし） 

事故状況:製品（仕切り板・重さ 2.5 トン）が作業中に倒れ、６名が下敷きになった 

被害状況:6 名のうち２名が重傷、1 名が重体(17:12 情報) 

 

 

今回、被災された方々へは心よりお見舞い申し上げます。 

 

その他詳細につきましては弊社事故ではございませんので現在のところ不明ですが、事故を起こされた会社様からは別途

公式に説明等があると思いますのでよろしくお願いします。 

この度はご心配をおかけし申し訳ありません。ご理解のほどよろしくお願いいたします。 

 

 

以上 

 


